

## **АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ** седьмого созыва (тридцать пятая сессия)

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2022 года № 1638

Об обращении Архангельского областного Собрания депутатов к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С. по вопросу выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам организаций, осуществляющих обучение

## Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять обращение Архангельского областного Собрания депутатов к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С. по вопросу выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам организаций, осуществляющих обучение.
- 2. Направить настоящее постановление и указанное обращение Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С.
- 3. Обратиться к сенаторам Российской Федерации представителям от Архангельского областного Собрания депутатов и Правительства Архангельской области, депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от Архангельской области с просьбой поддержать обращение Архангельского областного Собрания депутатов.
  - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного Собрания депутатов

AUG STREET

Е.В. Прокопьева